

PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

Av. José Grilo, 426 - Centro
Conceição do Castelo - ES - CEP 29370-000
Telefone (28) 3547-1427



Obra: **RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL II - 2ª META**
Convênio: **MAPA 890875/2019 - Operação: 1067619-92**
Local: **ESTRADA COMUNIDADE TAQUARUSSU x SANTA TEREZA, CONCEIÇÃO DO CASTELO/ES**
Referencial de preços: **DNIT**
Data base: **AGOSTO/2020**
BDI: **24,22%**
Encargos Sociais (DNIT): **SEM DESONERAÇÃO**

ITEM	FONTE	CÓDIGO	ESPECIFICAÇÃO	CONTRATADO			
				Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 990,29
01.01	Composição	CPU 01	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m ²	2,88	R\$ 343,85	R\$ 990,29
2			TRANSPORTE				R\$ 49.764,20
02.01	SINAPI	74151/001	ESCAVAÇÃO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP.	m ³	829,44	R\$ 3,39	R\$ 2.811,80
02.02	SINAPI	93596	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	txkm	45821,01	R\$ 0,42	R\$ 19.244,82
02.03	SINAPI	93594	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	txkm	20224,51	R\$ 1,37	R\$ 27.707,58
3			PAVIMENTAÇÃO				R\$ 84.271,10
03.01	Composição	CPU 02	Base com mistura de argila 70% e escória de aciaria 30%, inclusive fornecim. e transporte da escória, exclusive fornecimento e transporte da argila	m ³	2764,80	R\$ 30,48	R\$ 84.271,10
4			ADMINISTRAÇÃO LOCAL				R\$ 5.435,87
04.01	Composição	CPU 03	Administração Local	und	1,00	R\$ 5.435,87	R\$ 5.435,87
TOTAL							R\$ 140.461,46

¹ O item ADMINISTRAÇÃO LOCAL será medido proporcionalmente ao avanço da obra.

ALEX NALI FERREIRA
Engenheiro Civil
CREA ES-039390/D